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Szczelina przeciwlotnicza, szczątki ciał i 700
artefaktów - Rogoźnica, 28 października 2022
W Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy – byłym niemieckim obozie
koncentracyjnym i zagłady (1940–1945) – prezes Instytutu
Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki przekazał do zbiorów
tamtejszej placówki blisko 700 artefaktów odnalezionych w
czasie ekshumacji szczątków ofiar.
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– Szczelina przeciwlotnicza: długa na 60 metrów, szeroka na
2 metry, a głęboka na metr siedemdziesiąt. Do tej szczeliny
wrzucono szczątki – ciała 92 mężczyzn w wieku od 20 do 60
lat. I to nie tylko ciała mężczyzn, którzy już nie żyli, ale także
osoby wciąż żyjące. Wciąż żyjące i wciąż oczekujące na to,
że przyjdzie ostateczna pomoc, która nie przyszła. 92 ciała
wrzucone jak śmieci, przykryte gruzem i zasypane ziemią.
Były w tej ziemi przez blisko 80 lat. Ludzie, ich emocje, ich
miłość, ich dramaty, każdy z tych 92 mężczyzn miał swoje
życie, które zostało na blisko 80 lat zapomniane i zasypane,
jak ludzki śmieć – przypomniał podczas konferencji prasowej
prezes IPN dr Karol Nawrocki.

– Jeśli ktoś pyta, po co nam Instytut Pamięci Narodowej –
Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu to
właśnie po to, aby żadne życie ofiary systemu totalitarnego,
czy to niemieckiego nazizmu, czy sowieckiego komunizmu,
nie zostało zapomniane i nie zostało porzucone w
bezimiennych grobach na całym świecie i w całej Polsce. (…)
Dzisiaj upominamy się publicznie o te 92 ofiary
niemieckiego nazizmu – podkreślił prezes IPN.

Zaznaczył, że obóz koncentracyjny, od samego początku był nie tylko miejscem
eksterminacji, ale też miejscem głębokiego wyzysku.

– Po roku 1943 ten cały system przymusowej pracy jeszcze
bardziej się sprofesjonalizował. I to tutaj swój potencjał
ekonomiczny budowały komercyjne firmy niemieckie, które
wciąż pozostają na rynkach światowych w XXI wieku. (…) O
tym także powinniśmy pamiętać i to jest kolejny dowód na
to, że odpowiedzialność za śmierć, za II wojnę światową w
końcu powinno ponieść i zapłacić państwo niemieckie, bo
zbudowało na tym potencjał ekonomiczny, który jest
zauważalny i aktywny na rynkach światowych w XXI wieku.



W konferencji prasowej wzięli udział także prokuratorzy: Andrzej Pozorski – zastępca
prokuratora generalnego i dyrektor Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu oraz Konrad Bieroń, naczelnik Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu we Wrocławiu, którzy przedstawili ustalenia śledztwa.

Podczas wykopalisk prowadzonych przez Instytut Pamięci Narodowej odnaleziono ok. 700
artefaktów. Zabezpieczone przedmioty prezes IPN dr Karol Nawrocki przekazał dyrektorowi
Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy Januszowi Barszczowi. Teraz staną się częścią zbiorów
muzeum.

Konferencja była transmitowana na kanale IPNtv
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